



**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças
Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 70 / 2023

PREGÃO 6 / 2023

Processo: 6681/2022

Aos 28 dias do mês de Abril de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 6 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de expediente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 024869 JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ME

ENDEREÇO: RUA TUPIRATINS 50 PAVNTO 01

BAIRRO: VILA TAQUARI

CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 08230-230

TELEFONE: 11/2053-4090 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 26.193.511/0001-60

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias

PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.02.01.0034.3	CX	ONDA	67	R\$ 3,14	R\$ 210,38
Percevejo latonado, confeccionados de maneira uniforme, com cabeça reta, resistentes, embalagem com 100 unidades, contendo informações do produto e fabricante.						
2	1.02.01.0034.3	CX	ONDA	208	R\$ 3,14	R\$ 653,12
Percevejo latonado, confeccionados de maneira uniforme, com cabeça reta, resistentes, embalagem com 100 unidades, contendo informações do produto e fabricante.						
3	1.02.01.0062.9	UN	MAX	460	R\$ 2,77	R\$ 1.274,20
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS Pasta com aba elástico formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas.						
4	1.02.01.0102.1	UN	BRW	74	R\$ 6,58	R\$ 486,92
TESOURA 21 CM Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante.						
5	1.02.01.0102.1	UN	BRW	226	R\$ 6,58	R\$ 1.487,08

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>**TESOURA 21 CM**

Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante.

6	1.02.01.0117.0	RL	KORETECH	393	R\$ 1,56	R\$ 613,08
---	----------------	----	----------	-----	----------	------------

FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE

Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto.

7	1.02.01.0117.0	RL	KORETECH	1.182	R\$ 1,56	R\$ 1.843,92
---	----------------	----	----------	-------	----------	--------------

FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE

Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto.

8	1.02.01.0128.5	CX	DUB	390	R\$ 5,40	R\$ 2.106,00
---	----------------	----	-----	-----	----------	--------------

GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR

Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente.

9	1.02.01.0128.5	CX	DUB	1.175	R\$ 5,40	R\$ 6.345,00
---	----------------	----	-----	-------	----------	--------------

GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR

Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente.

10	1.02.01.0154.4	UN	COMPACTOR	2.950	R\$ 0,79	R\$ 2.330,50
----	----------------	----	-----------	-------	----------	--------------

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.

11	1.02.01.0154.4	UN	COMPACTOR	8.850	R\$ 0,79	R\$ 6.991,50
----	----------------	----	-----------	-------	----------	--------------

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.

12	1.02.01.0155.2	UN	COMPACTOR	2.150	R\$ 0,79	R\$ 1.698,50
----	----------------	----	-----------	-------	----------	--------------

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.

13	1.02.01.0155.2	UN	COMPACTOR	6.450	R\$ 0,79	R\$ 5.095,50
----	----------------	----	-----------	-------	----------	--------------

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.

14	1.02.01.0156.0	UN	COMPACTOR	1.300	R\$ 0,79	R\$ 1.027,00
----	----------------	----	-----------	-------	----------	--------------

CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

15	1.02.01.0156.0	UN	COMPACTOR	3.900	R\$ 0,79	R\$ 3.081,00
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.						
16	1.02.01.0163.3	UN	POLIBRAS	1.225	R\$ 6,24	R\$ 7.644,00
CAIXA ARQUIVO POLIONDA Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza.						
17	1.02.01.0173.0	CX	FIX	25	R\$ 18,89	R\$ 472,25
CLIPS PARA PAPEL Nº 6 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.						
18	1.02.01.0173.0	CX	FIX	75	R\$ 18,89	R\$ 1.416,75
CLIPS PARA PAPEL Nº 6 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.						
19	1.02.01.0175.7	CX	FIX	176	R\$ 18,89	R\$ 3.324,64
CLIPS PARA PAPEL Nº 2 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.						
20	1.02.01.0175.7	CX	FIX	534	R\$ 18,89	R\$ 10.087,26
CLIPS PARA PAPEL Nº 2 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.						
21	1.02.01.0176.5	CX	FIX	35	R\$ 18,89	R\$ 661,15
CLIPS PARA PAPEL Nº 4 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.						
22	1.02.01.0176.5	CX	FIX	105	R\$ 18,89	R\$ 1.983,45
CLIPS PARA PAPEL Nº 4 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.						
23	1.02.01.0177.3	CX	FIX	84	R\$ 18,89	R\$ 1.586,76
CLIPS PARA PAPEL Nº 8 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.						
24	1.02.01.0177.3	CX	FIX	256	R\$ 18,89	R\$ 4.835,84
CLIPS PARA PAPEL Nº 8 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.						
25	1.02.01.0179.0	CX	FIX	93	R\$ 12,29	R\$ 1.142,97
COLCHETE Nº 10 Colchete nº 10, em aço metálico, haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante.						
26	1.02.01.0179.0	CX	FIX	285	R\$ 12,29	R\$ 3.502,65



**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças
Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205
CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655
Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 6 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 6 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

JC DA SILVA SUPRIMENTOS
PARA
ESCRITÓRIO:26193511000160

Assinado de forma digital por JC DA SILVA
SUPRIMENTOS PARA
ESCRITÓRIO:26193511000160
Data: 2023.05.05 10:48:39 -03'00'

JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME
JOÃO CARLOS DA SILVA

RG: 34.168.523 CPF: 296.651.878-21



Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças

Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>



ADRIANA STOCCO

RG 28.024.701-1



ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO

RG 34.464.785-7

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 71 / 2023****PREGÃO 6 / 2023****Processo: 6681/2022**

Aos 27 dias do mês de Abril de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 6 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de expediente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 020296 RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME**ENDEREÇO: RUA ORLANDO DE ANDRADE****BAIRRO: PIRES****CIDADE: ITAPIRA ESTADO: SP CEP: 13975-010****TELEFONE: 19 3843-2221 FAX: CPF/CNPJ: 02.573.131/0001-93****CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias****PRAZO: Conf. Edital****Itens Registrados:**

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.02.01.0052.1	UN	ACP	825	R\$ 17,85	R\$ 14.726,25
PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação.						
2	1.02.01.0104.8	UN	WALEU	533	R\$ 1,30	R\$ 692,90
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros.						
3	1.02.01.0122.6	RL	FITAR	1.197	R\$ 4,88	R\$ 5.841,36
FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem						
4	1.02.01.0131.5	UN	JOCAR	675	R\$ 37,90	R\$ 25.582,50



Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças
Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE

Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa.

5	1.02.01.0132.3	UN	JOCAR	23	R\$ 110,00	R\$ 2.530,00
---	----------------	----	-------	----	------------	--------------

GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA

Com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75gr/m2, feito todo em metal, pintura eletrostática, que utilize grampos 23/10, com capacidade de armazenamento do pente inteiro, com marca do produto gravada no corpo.

6	1.02.01.0138.2	ET	GATTE	90	R\$ 1,08	R\$ 97,20
---	----------------	----	-------	----	----------	-----------

GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,7MM - Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

7	1.02.01.0139.0	ET	GATTE	90	R\$ 2,04	R\$ 183,60
---	----------------	----	-------	----	----------	------------

GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,9MM Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

8	1.02.01.0145.5	CX	PREMIER	728	R\$ 2,85	R\$ 2.074,80
---	----------------	----	---------	-----	----------	--------------

ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18

Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO.

9	1.02.01.0167.6	UN	WALEU	152	R\$ 38,46	R\$ 5.845,92
---	----------------	----	-------	-----	-----------	--------------

CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA

Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante.

10	1.02.01.0184.6	UN	GATTE	1.718	R\$ 1,57	R\$ 2.697,26
----	----------------	----	-------	-------	----------	--------------

CANETA MARCA TEXTO AMARELA

Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.

11	1.02.01.0185.4	UN	GATTE	1.103	R\$ 1,57	R\$ 1.731,71
----	----------------	----	-------	-------	----------	--------------

CANETA MARCA TEXTO ROSA

Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.

12	1.02.01.0187.0	UN	GATTE	1.208	R\$ 2,00	R\$ 2.416,00
----	----------------	----	-------	-------	----------	--------------

CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.

13	1.02.01.0189.7	UN	GATTE	1.143	R\$ 2,00	R\$ 2.286,00
----	----------------	----	-------	-------	----------	--------------

CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETO

ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.

14	1.02.01.0190.0	UN	GATTE	978	R\$ 2,00	R\$ 1.956,00
----	----------------	----	-------	-----	----------	--------------

CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.

15	1.02.01.0191.9	FL	RADEX	375	R\$ 0,80	R\$ 300,00
----	----------------	----	-------	-----	----------	------------



Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças

Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

CARBONO MANUAL AZUL, Formato 22x33cm, armazenado em caixa contendo 100 unidades.

16	1.02.01.0242.7	UN	CAVIA	108	R\$ 4,70	R\$ 507,60
----	----------------	----	-------	-----	----------	------------

OSUPOORTE PARA PAPEL, Espeto para papéis totalmente cromatizado em arame polido, contendo ponteira de borracha para evitar acidentes. Base circular. Peso mínimo 80 gramas, tendo como dimensões aproximadas: base com 9 cm de diâmetro e haste com 14 cm de altura. Produto acondicionado individualmente em caixas com todas as informações sobre produto e marca do fabricante.

17	1.02.01.0248.6	UN	GATTE	615	R\$ 1,57	R\$ 965,55
----	----------------	----	-------	-----	----------	------------

CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.

18	1.02.01.0819.0	UN	GATTE	225	R\$ 23,55	R\$ 5.298,75
----	----------------	----	-------	-----	-----------	--------------

Calculadora eletrônica de bolso, funcionamento com pilha AA e célula solar. Números grandes, visor LCD com 08 dígitos, sinal sonoro de teclas, com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. Deverá ainda ser incluso ao produto a pilha alcalina necessária para seu perfeito funcionamento.

19	1.02.01.0846.8	UN	REGISPEL	571	R\$ 16,70	R\$ 9.535,70
----	----------------	----	----------	-----	-----------	--------------

BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 mts

Especificações Técnicas do papel para REP:

- Bobina de papel com 150 metros de comprimento;
- Largura do papel: aprox. 58mm;
- Diâmetro da bobina (máx): 110mm;
- Diâmetro externo do tubete: 18mm;
- Especificação do papel: Termobank 62.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 6 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 6 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

8



**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças
Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205
CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655
Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

RICARDO

GONCALVES:05950

756819

Assinado de forma digital por

RICARDO

GONCALVES:05950756819

Dados: 2023.04.27 09:58:06

-03'00'

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

RICARDO GONÇALVES

RG: 8.757.748-3 CPF: 059.507.568-19

ADRIANA STOCCO

RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO

RG 34.464.785-7

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças**

Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.italiba.sp.gov.br – Site: <http://www.italiba.sp.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 72 / 2023

PREGÃO 6 / 2023

Processo: 6681/2022

Aos 27 dias do mês de Abril de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 6 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de expediente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 015181 RODRIGO TONELOTTO

ENDERECO: RUA ANGELINA FERRI MARCHIORI 60 A

BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL

CIDADE: PEDREIRA **ESTADO:** SP **CEP:** 13920-000

TELEPHONE: (19) 3893-4516 **FAX:** (19) 3893-7441

CPF/CNPJ: 02.514.617/0001-50

CONDICÃO DE PAGAMENTO: 10 dias

PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.02.01.0062.9	UN	COLOR	1.380	R\$ 2,73	R\$ 3.767,40
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS Pasta com aba elástico formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas.						
2	1.02.01.0111.0	RL	KORE	1.201	R\$ 3,58	R\$ 4.299,58
FITA CREPE 19 MM X 50 M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto.						
3	1.02.01.0152.8	UN	CAVIA	413	R\$ 1,57	R\$ 648,41
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado.						
4	1.02.01.0163.3	UN	POLIBRAS	3.675	R\$ 6,20	R\$ 22.785,00
CAIXA ARQUIVO POLIONDA Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza.						





**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças
Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205
CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655
Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

5	1.02.01.0221.4	RL	KORE	942	R\$ 11,85	R\$ 11.162,70
FITA CREPE 50MM X 50M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa.						
6	1.02.01.0285.0	RL	VBN	375	R\$ 16,10	R\$ 6.037,50
ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL						
7	1.02.01.0842.5	UN	THEGA	695	R\$ 27,70	R\$ 19.251,50
BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO - 300 METROS Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 300 metros de comprimento; - Largura do papel: 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubete: 18mm; - Especificação do papel: Termobank 62.						
8	1.02.01.0890.5	UN	ALFORM	173	R\$ 7,70	R\$ 1.332,10
BOBINA TÉRMICA 80 mm X 40 mts Bobinas térmicas para PDV 1 via para impressora de senha.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 6 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 6 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.



**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças
Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205
CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655
Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL**

RODRIGO
TONELOTTO:270260838
80

Assinado de forma digital por
RODRIGO
TONELOTTO:27026083880
Dados: 2023.04.27 09:28:32 -03'00'

**RODRIGO TONELOTTO
RODRIGO TONELOTTO
RG: 29.663.262-4 CPF: 270.260.838-80**

**ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1**

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7**



Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças
Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205
CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655
Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 73 / 2023

PREGÃO 6 / 2023

Processo: 6681/2022

Aos 27 dias do mês de Abril de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 6 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de expediente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 024595 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

ENDEREÇO: RUA CORONEL GRAÇA MARTINS 424

BAIRRO: VILA JABOTICABEIRA

CIDADE: TAUBATÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 12030-720

TELEFONE: 12/3413-3392 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 14.459.158/0001-39

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias

PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.02.01.0001.7	UN	SERELEPE	816	R\$ 0,22	R\$ 179,52
LÁPIS GRAFITE Nº 02 Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante.						
2	1.02.01.0001.7	UN	SERELEPE	2.448	R\$ 0,22	R\$ 538,56
LÁPIS GRAFITE Nº 02 Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante.						
3	1.02.01.0004.1	UN	JOCAR	10	R\$ 6,08	R\$ 60,80
LAPISEIRA 0,7MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metálico.						
4	1.02.01.0004.1	UN	JOCAR	30	R\$ 6,08	R\$ 182,40
LAPISEIRA 0,7MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metálico.						

8

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

5	1.02.01.0005.0	UN	JOCAR	10	R\$ 4,82	R\$ 48,20
LAPISEIRA 0,9 MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metálico.						
6	1.02.01.0005.0	UN	JOCAR	30	R\$ 4,82	R\$ 144,60
LAPISEIRA 0,9 MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metálico.						
7	1.02.01.0030.0	CA	OUROLUX	75	R\$ 15,59	R\$ 1.169,25
PILHA ALCALINA MEDIA Cartela (blister) com duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho C (média), 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos.						
8	1.02.01.0030.0	CA	OUROLUX	25	R\$ 15,59	R\$ 389,75
PILHA ALCALINA MEDIA Cartela (blister) com duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho C (média), 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos.						
9	1.02.01.0038.6	UN	GATTE	875	R\$ 2,34	R\$ 2.047,50
PINCEL ATÔMICO AZUL Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.						
10	1.02.01.0038.6	UN	GATTE	290	R\$ 2,34	R\$ 678,60
PINCEL ATÔMICO AZUL Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.						
11	1.02.01.0039.4	UN	GATTE	875	R\$ 2,34	R\$ 2.047,50
PINCEL ATÔMICO PRETO Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.						
12	1.02.01.0039.4	UN	GATTE	290	R\$ 2,34	R\$ 678,60
PINCEL ATÔMICO PRETO Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.						
13	1.02.01.0040.8	UN	GATTE	800	R\$ 2,34	R\$ 1.872,00
PINCEL ATÔMICO VERMELHO Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.						
14	1.02.01.0040.8	UN	GATTE	265	R\$ 2,34	R\$ 620,10
PINCEL ATÔMICO VERMELHO Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.						
15	1.02.01.0043.2	UN	JOCAR	308	R\$ 2,54	R\$ 782,32

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente azul, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente.						
16	1.02.01.0043.2	UN	JOCAR	102	R\$ 2,54	R\$ 259,08
PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente azul, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente.						
17	1.02.01.0050.5	UN	POLIBRAS	90	R\$ 4,99	R\$ 449,10
PASTA POLIONDAS OFICIO 35MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm.						
18	1.02.01.0050.5	UN	POLIBRAS	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
PASTA POLIONDAS OFICIO 35MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm.						
19	1.02.01.0095.5	UN	CAVIA	43	R\$ 19,65	R\$ 844,95
SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante.						
20	1.02.01.0095.5	UN	CAVIA	131	R\$ 19,65	R\$ 2.574,15
SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante.						
21	1.02.01.0104.8	UN	ACRINIL	177	R\$ 1,34	R\$ 237,18
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros.						
22	1.02.01.0107.2	UN	DAC	160	R\$ 18,80	R\$ 3.008,00
PASTA REGISTRADOR A-Z, feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta.						
23	1.02.01.0107.2	UN	DAC	480	R\$ 18,80	R\$ 9.024,00
PASTA REGISTRADOR A-Z, feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta.						
24	1.02.01.0111.0	RL	ADELBRAS	399	R\$ 6,70	R\$ 2.673,30
FITA CREPE 19 MM X 50 M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto.						
25	1.02.01.0131.5	UN	JOCAR	225	R\$ 37,90	R\$ 8.527,50

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>**GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE**

Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa.

26	1.02.01.0141.2	RL	PLASTICOVER	13	R\$ 63,20	R\$ 821,60
----	----------------	----	-------------	----	-----------	------------

ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO.

27	1.02.01.0141.2	RL	PLASTICOVER	44	R\$ 63,20	R\$ 2.780,80
----	----------------	----	-------------	----	-----------	--------------

ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO.

28	1.02.01.0145.5	CX	PREMIER	242	R\$ 2,85	R\$ 689,70
----	----------------	----	---------	-----	----------	------------

ELÁSTICO DE LATEX Nº 18

Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO.

29	1.02.01.0148.0	UN	GATTE	230	R\$ 3,99	R\$ 917,70
----	----------------	----	-------	-----	----------	------------

ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM

Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa.

30	1.02.01.0148.0	UN	GATTE	690	R\$ 3,99	R\$ 2.753,10
----	----------------	----	-------	-----	----------	--------------

ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM

Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa.

31	1.02.01.0169.2	UN	LEO	297	R\$ 1,79	R\$ 531,63
----	----------------	----	-----	-----	----------	------------

COLA EM BASTÃO

Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares.

32	1.02.01.0169.2	UN	LEO	893	R\$ 1,79	R\$ 1.598,47
----	----------------	----	-----	-----	----------	--------------

COLA EM BASTÃO

Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares.

33	1.02.01.0195.1	UN	LEO	267	R\$ 1,25	R\$ 333,75
----	----------------	----	-----	-----	----------	------------

APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS

Apontador metálico retangular para lápis diversos.

34	1.02.01.0195.1	UN	LEO	808	R\$ 1,25	R\$ 1.010,00
----	----------------	----	-----	-----	----------	--------------

APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS

Apontador metálico retangular para lápis diversos.

35	1.02.01.0197.8	UN	S.PRINT	159	R\$ 5,03	R\$ 799,77
----	----------------	----	---------	-----	----------	------------

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
36	1.02.01.0197.8	UN	S. PRINT	482	R\$ 5,03	R\$ 2.424,46
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
37	1.02.01.0200.1	UN	S.PRINT	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
38	1.02.01.0200.1	UN	S.PRINT	138	R\$ 8,00	R\$ 1.104,00
ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
39	1.02.01.0201.0	RL	SÃO JOÃO	120	R\$ 8,68	R\$ 1.041,60
BARBANTE Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante.						
40	1.02.01.0201.0	RL	SÃO JOÃO	360	R\$ 8,68	R\$ 3.124,80
BARBANTE Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante.						
41	1.02.01.0208.7	UN	S.PRINT	35	R\$ 7,95	R\$ 278,25
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
42	1.02.01.0208.7	UN	S. PRINT	105	R\$ 7,95	R\$ 834,75
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
43	1.02.01.0211.7	UN	LEO	365	R\$ 1,14	R\$ 416,10
BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta.						
44	1.02.01.0211.7	UN	LEO	1.095	R\$ 1,14	R\$ 1.248,30
BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta.						
45	1.02.01.0215.0	TB	T. COLA	275	R\$ 1,89	R\$ 519,75
COLA LÍQUIDA 90 GRAMAS cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo.						
46	1.02.01.0215.0	TB	T. COLA	830	R\$ 1,89	R\$ 1.568,70

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>**COLA LÍQUIDA 90 GRAMAS**

cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo.

47	1.02.01.0235.4	UN	DELLO	1.000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
----	----------------	----	-------	-------	----------	--------------

PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO

Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastes plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades.

48	1.02.01.0235.4	UN	DELLO	3.000	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00
----	----------------	----	-------	-------	----------	---------------

PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO

Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastes plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades.

49	1.02.01.0245.1	FR	S.PRINT	35	R\$ 3,29	R\$ 115,15
----	----------------	----	---------	----	----------	------------

TINTA PARA CARIMBO PRETA

Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante.

50	1.02.01.0245.1	FR	S.PRINT	110	R\$ 3,29	R\$ 361,90
----	----------------	----	---------	-----	----------	------------

TINTA PARA CARIMBO PRETA

Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante.

51	1.02.01.0246.0	FR	S.PRINT	33	R\$ 3,29	R\$ 108,57
----	----------------	----	---------	----	----------	------------

TINTA PARA CARIMBO VERMELHA

Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante.

52	1.02.01.0246.0	FR	S.PRINT	103	R\$ 3,29	R\$ 338,87
----	----------------	----	---------	-----	----------	------------

TINTA PARA CARIMBO VERMELHA

Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante.

53	1.02.01.0298.2	JG	LEO	7	R\$ 15,49	R\$ 108,43
----	----------------	----	-----	---	-----------	------------

CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES

54	1.02.01.0298.2	JG	LEO	23	R\$ 15,49	R\$ 356,27
----	----------------	----	-----	----	-----------	------------

CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES

55	1.02.01.0300.8	FR	S.PRINT	49	R\$ 3,29	R\$ 161,21
----	----------------	----	---------	----	----------	------------

TINTA PARA CARIMBO AZUL

Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante.

56	1.02.01.0300.8	FR	S.PRINT	149	R\$ 3,29	R\$ 490,21
----	----------------	----	---------	-----	----------	------------

TINTA PARA CARIMBO AZUL

Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante.

57	1.02.01.0354.7	UN	POLIBRAS	325	R\$ 1,30	R\$ 422,50
----	----------------	----	----------	-----	----------	------------

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

PASTA PLÁSTICA EM " L" CORES DIVERSAS Pasta plástica em " L", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas.						
58	1.02.01.0354.7	UN	POLIBRAS	975	R\$ 1,30	R\$ 1.267,50
PASTA PLÁSTICA EM " L" CORES DIVERSAS Pasta plástica em " L", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas.						
59	1.02.01.0467.5	UN	S.PRINT	35	R\$ 5,18	R\$ 181,30
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
60	1.02.01.0467.5	UN	S.PRINT	110	R\$ 5,18	R\$ 569,80
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
61	1.02.01.0468.3	UN	S.PRINT	32	R\$ 5,18	R\$ 165,76
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
62	1.02.01.0468.3	UN	S.PRINT	99	R\$ 5,18	R\$ 512,82
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
63	1.02.01.0499.3	UN	JOCAR	82	R\$ 2,54	R\$ 208,28
PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente preta, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente. .						
64	1.02.01.0499.3	UN	JOCAR	248	R\$ 2,54	R\$ 629,92
PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente preta, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente. .						
65	1.02.01.0500.0	UN	JOCAR	70	R\$ 2,54	R\$ 177,80
PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente.						
66	1.02.01.0500.0	UN	JOCAR	210	R\$ 2,54	R\$ 533,40
PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente.						
67	1.02.01.0665.1	UN	SOUZA	1	R\$ 170,80	R\$ 170,80
QUADRO CORTIÇA ALUMÍNIO 120X90						
68	1.02.01.0665.1	UN	SOUZA	5	R\$ 170,80	R\$ 854,00



Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças

Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

QUADRO CORTIÇA ALUMÍNIO 120X90						
69	1.02.01.0857.3	UN	POLIBRAS	277	R\$ 2,50	R\$ 692,50
PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de 0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas.						
70	1.02.01.0857.3	UN	POLIBRAS	833	R\$ 2,50	R\$ 2.082,50
PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de 0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas.						
71	1.02.01.0879.4	RL	A.TAPE	153	R\$ 8,95	R\$ 1.369,35
FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros						
72	1.02.01.0879.4	RL	A.TAPE	465	R\$ 8,95	R\$ 4.161,75
FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 6 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 6 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09



**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças
Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL**

RIVALDO VALERIO
NETO:19908885855

Assinado de forma digital por
RIVALDO VALERIO
NETO:19908885855
Dados: 2023.05.02 11:45:54 -03'00"

**RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
RIVALDO VALERIO NETO
RG: 29.571.547-9 CPF: 199.088.858-55**

**ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1**

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7**



Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças

Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 69 / 2023

PREGÃO 6 / 2023

Processo: 6681/2022

Aos 05 dias do mês de Maio de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 6 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de expediente nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 036317 COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI

ENDEREÇO: RUA GARÇA 65

BAIRRO: CALMON VIANA

CIDADE: POÁ **ESTADO:** SP **CEP:** 08561-560

TELEPHONE: (11) 4130-7140 **FAX:** 982792223

CPF/CNPJ: 32.624.131/0001-36

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias

PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.02.01.0024.6	UN	ONDA	127	R\$ 11,44	R\$ 1.452,88
PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante.						
2	1.02.01.0024.6	UN	ONDA	383	R\$ 11,44	R\$ 4.381,52
PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante.						
3	1.02.01.0049.1	UN	POLIBRAS	190	R\$ 4,99	R\$ 948,10
PASTA POLIONDAS OFICIO 20MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm.						
4	1.02.01.0049.1	UN	POLIBRAS	570	R\$ 4,99	R\$ 2.844,30
PASTA POLIONDAS OFICIO 20MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm.						

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças**

Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.italiba.sp.gov.br – Site: <http://www.italiba.sp.gov.br>

5	1.02.01.0052.1	UN	DAC	275	R\$ 17,89	R\$ 4.919,75
PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação.						
6	1.02.01.0056.4	UN	TP	447	R\$ 2,07	R\$ 925,29
PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES Pasta para documentos padrão officio, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilho metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas.						
7	1.02.01.0056.4	UN	TP	1343	R\$ 2,07	R\$ 2.780,01
PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES Pasta para documentos padrão officio, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilho metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas.						
8	1.02.01.0122.6	RL	EMBALANDO	398	R\$ 4,87	R\$ 1.938,26
FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem						
9	1.02.01.0132.3	UN	ONDA	7	R\$ 109,00	R\$ 763,00
GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA Com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75gr/m2, feito todo em metal, pintura eletrostática, que utilize grampos 23/10, com capacidade de armazenamento do pente inteiro, com marca do produto gravada no corpo.						
10	1.02.01.0138.2	ET	ONDA	30	R\$ 1,09	R\$ 32,70
GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,7MM - Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
11	1.02.01.0139.0	ET	ONDA	30	R\$ 2,05	R\$ 61,50
GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,9MM Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
12	1.02.01.0152.8	UN	CAVIA	137	R\$ 1,57	R\$ 215,09
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado.						
13	1.02.01.0167.6	UN	NOVACRIL	50	R\$ 38,46	R\$ 1.923,00
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho officio, embalagem contendo dados do produto e fabricante.						
14	1.02.01.0184.6	UN	BRW	572	R\$ 1,58	R\$ 903,76
CANETA MARCA TEXTO AMARELA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.						
15	1.02.01.0185.4	UN	BRW	367	R\$ 1,58	R\$ 579,86
CANETA MARCA TEXTO ROSA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.						
16	1.02.01.0191.9	FL	HARDCOPY	125	R\$ 0,82	R\$ 102,50
CARBONO MANUAL AZUL, Formato 22x33cm, armazenado em caixa contendo 100 unidades.						

**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças****Departamento de Suprimentos**

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

17	1.02.01.0221.4	RL	EMBALANDO	313	R\$ 11,89	R\$ 3.721,57
FITA CREPE 50MM X 50M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa.						
18	1.02.01.0227.3	CX	LYKE	164	R\$ 16,49	R\$ 2.704,36
GRAMPO TRILHO 80 MM Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.						
19	1.02.01.0227.3	CX	LYKE	496	R\$ 16,49	R\$ 8.179,04
GRAMPO TRILHO 80 MM Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.						
20	1.02.01.0248.6	UN	BRW	205	R\$ 1,58	R\$ 323,90
CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.						
21	1.02.01.0249.4	UN	NOVACRIL	58	R\$ 15,19	R\$ 881,02
PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante.						
22	1.02.01.0249.4	UN	NOVACRIL	180	R\$ 15,19	R\$ 2.734,20
PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante.						
23	1.02.01.0285.0	RL	TURN-OMATIC	125	R\$ 16,19	R\$ 2.023,75
ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL						
24	1.02.01.0542.6	UN	LYKE	362	R\$ 5,65	R\$ 2.045,30
FITA CORRETIVA Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa.						
25	1.02.01.0542.6	UN	LYKE	1.088	R\$ 5,65	R\$ 6.147,20
FITA CORRETIVA Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa.						
26	1.02.01.0878.6	UN	IMPRIMASTER	12	R\$ 22,84	R\$ 274,08
RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m						
27	1.02.01.0878.6	UN	IMPRIMASTER	38	R\$ 22,84	R\$ 867,92
RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m						
28	1.02.01.0890.5	UN	RESGISPEL	57	R\$ 7,75	R\$ 441,75



Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças

Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

BOBINA TÉRMICA 80 mm X 40 mts

Bobinas térmicas para PDV 1 via para impressora de senha.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 6 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 6 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças

Departamento de Suprimentos

Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205

CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655

Email: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

COMERCIAL

PROMOSTORE

CONFECÇÕES

LTDA:32624131000136

Assinado de forma digital por

COMERCIAL PROMOSTORE

CONFECÇÕES

LTDA:32624131000136

Dados: 2023.05.09 14:21:14

-03'00"

COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI

MARCOS CESAR DE ALMEIDA

RG: 13.392.576-6 CPF: 049.503.358-80



ADRIANA STOCCO

RG 28.024.701-1



ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO

RG 34.464.785-7